



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Hundeck Tief- und Wegebau GmbH, Alttorna 7, 01239 Dresden

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt
z. H.Herrn Schrammek
Postfach 120020
01001 Dresden

**Tief- und Wegebau
Containerdienst
Kleintransporte
Güternah- und -fernverkehr**

Angebot

Datum	27.05.2021
Bearbeiter	Dikta
Nummer	A21/000040
Seite	1 von 6

BV: Instandsetzung Gehbahn, Dresden, Dölzschener Straße 66-52
ZV: Kleinreparaturen Fahr-Geh-Radbahnen 2020 - 2022

Sehr geehrter Herr Schrammek,
gemäß Ihrer Anfrage können wir Ihnen folgendes Angebot unterbreiten:

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
01.01. Allgemeine Leistungen				
01.01.0020	10,000 m	Wurzelvorhang herstellen Kompost m.Blähton,Boden entfernen	22,61	226,10
01.01.0030	10,000 m2	Handaushub zum Freilegen von Wurzeln	21,12	211,20
01.01.0040	10,000 m2	Freigelegte Wurzelbereiche abdecken feucht halten, Abdeck.Verwert.AN	11,18	111,80
01.01.0100	2,000 St	Vermessungspunkte, Grenzsteine, Polygonp. schützen	54,59	109,18
Titelsumme in EUR				658,28
01.02. Verkehrsführung während der Bauzeit				
01.02.0010	5,000 St	Erstellen verkehrstechnische Unterlagen (VTU)	125,35	626,75
01.02.0020	10,000 h	Programmierung LSA Grundlage VTU vom AG	94,01	940,10
01.02.0030	5,000 St	FLZA-Signalprogramm erarbeiten	195,00	975,00
01.02.0040	1,000 St	FLZA auf-u.abbauen	2.790,00	2.790,00
01.02.0050	90,000 d	Transportable LS-Anlage vorhalten 2 Ausleger, Versorg. n. Wahl	27,43	2.468,70
01.02.0060	4,000 St	FLZA umsetzen	700,00	2.800,00
01.02.0110	10,000 h	Erstellen der Verkehrszeichenpläne	62,68	626,80



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Angebot

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Nummer **A21/000040**

Datum 27.05.2021

Seite 2 von 6

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		11.227,35
01.02.0120	20,000 St	Absperrg.o.Warneinricht. aufstellen Leitbake beidseit*Folie Typ 1	11,50	230,00
01.02.0130	20,000 St	Absperrg.o.Warneinricht. aufstellen Leitbake beidseit*Folie Typ 1 Zweis. Blinklicht*Versorg.n.Wahl AN	12,00	240,00
01.02.0150	10,000 St	Absperrg.o.Warneinricht. aufstellen Abspsch. 250x2000*Folie Typ 1 3 Strah.eins.gelb*Versorg.n.Wahl AN	15,10	151,00
01.02.0180	10,000 St	Verkehrszeichen auf- u. abbauen, vorhalten	14,50	145,00
01.02.0250	10,000 St	Zusatzzeichen auf- u. abbauen	9,20	92,00
01.02.0270	10,000 St	Zusatzzeichen anfertigen	17,25	172,50
01.02.0280	2,000 h	Anfertigung Haltverbot-Protokoll	35,00	70,00
01.02.0380	2,000 St	Provisorische Überfahrten für Anliegerfahrzeuge aufbauen, während der Bauzeit vorhalten, abbauen	75,74	151,48
01.02.0400	180,000 m	mobile Absturzsicherung auf- u. abbauen	7,06	1.270,80
		Titelsumme in EUR		13.750,13

01.04. Aufbrucharbeiten Erdbau/ SoB

01.04.0030	87,614 m ³	Schicht ohne Bindemittel aufnehmen Dicke n.Unterl.AG , nat. Gesteinsk. Bstoff. Verw. AN, Abrechng. Abtrag Beginn HsNr. 66 20,00 m x 2,40 m x 0,30 m = 14,400 m ³ ab Baum Parkplatz 47,80 m x 2,00 m x 0,30 m = 28,680 m ³ Gehbahn Hecke 26,80 m x 1,20 m x 0,30 m = 9,648 m ² 18,35 m x 1,40 m x 0,30 m = 7,707 m ³ Einfahrt HsNr. 56 5,80 m x 1,50 m x 0,50 m = 4,350 m ³ Gehbahn Hecke/Zaun 23,80 m x 1,40 m x 0,30 m = 9,996 m ³ Bauende 14,50 m x 2,95 m x 0,30 m = 12,833 m ³ = 87,614 m ³	21,91	1.919,62
------------	-----------------------	---	-------	----------



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Angebot

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Nummer **A21/000040**

Datum 27.05.2021

Seite 3 von 6

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		1.919,62
01.04.0070	6,394 m3	Überschüssigen Baustoff entfernen Abrechnung Abtrag 20,00m ³ x 2,40m = 48,00 m ³ 47,80m ³ x 2,00m = 95,60 m ³ 26,80m ³ x 1,20m = 32,16 m ³ 18,35m ³ x 1,40m = 25,69 m ³ 5,80m ³ x 1,50m = 8,70 m ³ 23,80m ³ x 1,40m = 33,32 m ³ 14,50m ³ x 2,95m = 42,78 m ³ = 286,25 m ² x 0,05m = 14,313 m ³	27,58	176,35
01.04.0100	10,000 St	Erschwernis durch Einbauten, b.Aufnahmen SoB	7,79	77,90
01.04.0130	286,250 m2	Planum herstellen, Ev2 = 45 MPa	1,03	294,84
		Titelsumme in EUR		2.468,71

01.05. Aufbrucharbeiten Asphaltbefestigung

01.05.0020	203,780 m2	Asphaltbefestigung aufnehmen Dicke ü. 6-12 cm, Länge max. 25 cm, Aufbr. Verw. 3,00 m x 2,40 m = 7,20 m ² 1,20 m x 1,20 m = 1,44 m ² 37,80 m x 2,00 m = 75,60 m ² 26,80 m x 1,20 m = 32,16 m ² 18,35 m x 1,40 m = 25,69 m ² 1,50 m x 1,50 m = 2,25 m ² 11,90 m x 1,40 m = 16,66 m ² 14,50 m x 2,95 m = 42,78 m ² = 203,78 m ²	8,86	1.805,49
01.05.0040	203,780 m2	Asphaltbefestigung aufnehmen Länge max. 25 cm, Aufbr. Verw. AN	25,26	5.147,48
01.05.0070	30,000 m	Asphaltbefestigung trennen schneiden, Dicke ü. 6-12 cm	7,91	237,30
		Titelsumme in EUR		7.190,27

01.06. Aufbruch Betonbefestigungen und Fundamente

01.06.0050	57,250 m	Abspitzen von Grundstückseinfriedungen 18,35 m + 23,80 m + 15,10 m = 57,25 m	8,95	512,39
		Titelsumme in EUR		512,39



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Angebot

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Nummer **A21/000040**

Datum 27.05.2021

Seite 4 von 6

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
----------	----------	-------------	------------------	------------------

01.07. Aufbruch Pflaster- und Plattenflächen, Borde und Gerinne

01.07.0110	30,000 m	Bordsteine aufnehmen., Naturstein A2-A5, Steine s.+ lagern, Aufbr. verwerten, Anteil WV 75-100	7,62	228,60
01.07.0190	130,000 m	Pflasterstr. aus Naturstein aufn., Großpflaster, Breite 1 Reihe, Granit, Fugenmörtel	4,57	594,10
01.07.0260	10,400 t	Transporte zum Lager des AG 130,0 m : 12,50 m = 10,400 t	7,81	81,22
Titelsumme in EUR				903,92

01.08. Wiederherstellung Entwässerungseinrichtungen

01.08.0250	2,000 St	Betonauflagering einbauen, Rg.,verschiebsich	17,45	34,90
01.08.0260	2,000 St	Fertigteil für Schacht einbauen	33,40	66,80
01.08.0310	2,000 St	Schachtabdeckung anpassen in Pflast./Platt.	82,92	165,84
Titelsumme in EUR				267,54

01.09. Wiederherstellung SoB, hydraulisch geb. Tragschichten, Verfestigungen

01.09.0040	7,308 t	Frostschuttschicht herstellen 0/32, Profilausgleich $8,70 \text{ m}^2 \times 0,40 \text{ m} = 3,480 \text{ m}^3 \times 2,10 = 7,308 \text{ t}$	19,04	139,14
01.09.0050	110,744 t	Frostschuttschicht herstellen 0/32, Profilausgleich $277,55 \text{ m}^2 \times 0,19 \text{ m} = 52,735 \text{ m}^3 \times 2,10 = 110,744 \text{ t}$	19,96	2.210,45
01.09.0100	10,000 St	Erschwernis durch Einbauten	8,86	88,60
Titelsumme in EUR				2.438,19

01.10. Wiederherstellung Asphaltbefestigung

01.10.0040	47,289 t	Asphalttragsch. aus AC 16 T N herst, 70/100 $286,25 \text{ m}^2 \times 7 = 2003,75 \text{ m}^2 \times 0,0236 = 47,289 \text{ t}$	116,05	5.487,89
------------	----------	---	--------	----------



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Angebot

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Nummer **A21/000040**

Datum 27.05.2021

Seite 5 von 6

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		5.487,89
01.10.0140	286,250 m ²	Asphaltdecksch. aus AC 5 D L herst. Rad- und Gehwege*Dicke 3 cm, 70/100	13,79	3.947,39
01.10.0150	286,250 m ²	Abstumpfungsmaßnahme durchführen, LFK 1/3 Gestein wie Decke Menge 1 kg/m ² , Maschinell	0,62	177,48
01.10.0200	286,250 m ²	Bitumenemulsion aufsprühen Asphalt gefräst, Manuell, Menge 300 g/m ²	1,31	374,99
01.10.0210	180,000 m	Fugen herstellen, Fugen schneiden, als Anschluss- fuge od Randfuge vor Bordsteinen, in Asphaltbe- festigung, Fugentiefe 4,0 cm, Fugenbreite 10mm	8,20	1.476,00
01.10.0280	10,000 St	Einbauteile in Asphaltbef. anpassen	94,30	943,00
01.10.0300	10,000 St	Erschw. infolge Einbauten, Gesamt, Asphaltbef.	48,64	486,40
01.10.0310	67,556 t	Zulage Handeinbau Asphaltbefestigung	75,29	5.086,29
		Titelsumme in EUR		17.979,44

01.13. Wiederherstellung Pflasterbefestigungen

01.13.0030	8,700 m ²	Pflastersteine aus- und einbauen Fl. 2 bis 10 m ² , Kl.-Pfl. Unt. AG, ErsatzSt. 5vH	50,35	438,05
		Titelsumme in EUR		438,05

01.15. Wiederherstellung von Borden

01.15.0010	203,500 m	Fundamentgraben herstellen SOB, F-Breite 50-70cm, mTiefe 20-30cm 160,00m + 5,80m + 23,80m + 13,90m = 203,50 m	8,32	1.693,12
01.15.0030	160,000 m	Bordsteine aus Beton setzen BSt. HB 150x300, Dichtstreifen bis 10 cm unt.OK F-Beton Unt.AG	26,20	4.192,00
01.15.0050	29,600 m	Bordsteine aus Beton setzen BSt. TB 100x300, Dichtstreifen bis 10 cm unt.OK F-Beton Unt.AG	20,06	593,78
01.15.0100	13,900 m	Bordsteine des AG setzen NBSt. 15/30-12/30, St.gelag.säub. bis 10 cm unt.OK, F-Beton Unt.AG	17,32	240,75
01.15.0130	20,000 St	Bewegungsf. in Borden herstellen.	9,34	186,80
01.15.0140	30,000 St	Bordsteine trennen 18/30-15/22, BSt. schneiden	9,28	278,40
		Titelsumme in EUR		7.184,85



Hundeck

Tief- und Wegebau GmbH

Sächsischer Meilenstein 2014 - Preisträger Sonderpreis für erfolgreiche Unternehmensnachfolge

Angebot

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Nummer **A21/000040**

Datum 27.05.2021

Seite 6 von 6

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
01.18. Aus- und Einbau von Straßenraumelementen und Verkehrszeichen				
01.18.0010	5,000 St	Verkehrsschild abbauen, Größe bis 1,1 m2, Rohrpf. bis 76,1, Fundament entf., neben d. Fahrbahn säubern u. lagern, Geeig.Boden verf.	25,54	127,70
01.18.0020	5,000 St	Verkehrsschild aufbauen, Groesse bis 1,1 m2, Schld.o.Beleuchtg, S m. Rohrpf. lag. innerh. Bst., inkl. Erdarbeiten, Oberfläche herstellen	66,00	330,00
Titelsumme in EUR				457,70
01.01. Allgemeine Leistungen				658,28
01.02. Verkehrsführung während der Bauzeit				13.750,13
01.04. Aufbrucharbeiten Erdbau/ SoB				2.468,71
01.05. Aufbrucharbeiten Asphaltbefestigung				7.190,27
01.06. Aufbruch Betonbefestigungen und Fundamente				512,39
01.07. Aufbruch Pflaster- und Plattenflächen, Borde und Gerinne				903,92
01.08. Wiederherstellung Entwässerungseinrichtungen				267,54
01.09. Wiederherstellung SoB, hydraulisch geb. Tragschichten, Verfestigungen				2.438,19
01.10. Wiederherstellung Asphaltbefestigung				17.979,44
01.13. Wiederherstellung Pflasterbefestigungen				438,05
01.15. Wiederherstellung von Borden				7.184,85
01.18. Aus- und Einbau von Straßenraumelementen und Verkehrszeichen				457,70
Nettosumme in EUR				54.249,47
zuzüglich 19% Umsatzsteuer auf 54.249,47 EUR				10.307,40
Endsumme in EUR				64.556,87

Wir bitten um Prüfung und Bestätigung.